
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

:1'/ /г rv << № '-'

Волгоград

О проведениина территории Волгоградскойобласти

открытого семинарадля населения по оказанию первой помощи

под девизом: «Сохрани жизнь - окажи помощь».

Во исполнение статьи 31 Федерального Закона от 21.11.2011
№ 323 - ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,

приказа министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 04.05.2012 № 477н «Об утверждении перечня состояний, при

которых оказывается первая помощь, и перечня мероприятий по оказанию

первой помощи», и с целью повышения уровня знаний населения по

вопросам оказания первой помощи приказываю:

1. Организовать проведение 02.11.2012 в 10.00 на базе

государственного бюджетного образовательного учреждения среднего

профессионального образования «Медицинский колледж № 2, Волгоград»

открытого семинара для населения по оказанию первой помощи под девизом

«Сохрани жизнь - окажи помощь» (далее - Семинар).

2. Утвердить состав рабочей группы по проведению Семинара

согласно Приложению 1.
3. Утвердить программу проведения Семинара согласно

Приложению 2.
4. Главному врачу государственного казенного учреждения

здравоохранения «Волгоградский областной центр медицинской

профилактики», Волгоград А.Б.Покатилову:

4.1. Разместить информацию о проведении Семинара на

официальном сайте государственного казенного учреждения здравоохранения

«Волгоградский областной центр медицинской профилактики», Волгоград, и

в электронной версии информационно-аналитического бюллетеня «Ваше

здоровье», в срок до 30.10.2012.
4.2. Предоставить видеоинформацию по теме Семинара в срок до

25.10.2012. в государственное бюджетное образовательное учреждение

среднего профессионального образования «Медицинский колледж № 2,
Волгоград».

5. Директору государственного казенного учреждения

здравоохранения «Территориальный центр медицины катастроф

Волгоградской области» В.А.Ярмоличу:








